

**Protokół Nr 77/2010**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 25 maja 2010 r.**  
**w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, po czym przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za” (jednomyślnie) przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej:

**Porządek posiedzenia:**

1. Informacja dot. możliwości budowy przedszkoli kontenerowych w Krakowie.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem "Droga do przedsiębiorczości" - **druk nr 1650**.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce" dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego - druk nr **1672**.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1**

**Informacja dot. możliwości budowy przedszkoli kontenerowych w Krakowie**

*Jacek Staniszewski Dyrektor firmy Touax SIKO POLSKA z o.o.* dokonał prezentacji multimedialnej możliwości budowy przedszkoli kontenerowych w Krakowie, przedstawiając ich zalety i płynące z tego korzyści. Wyjaśnił także, w związku z pytaniem Członków Komisji, że w Polsce nie postawili żadnego takiego przedszkola.

W trakcie dyskusji w której udział wzięli: Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Beata Tracka Samborska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Stanisław Szpar Dyrektor Zespołu Ekonomiki Oświaty, Małgorzata Jantos, Bartłomiej Garda, Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji poruszono sprawę oświetlenia, wentylacji, ogrzewania, kwestię energochłonności, jak i kosztów postawienia, utrzymania oraz żywotności takiego kontenera. Chciano wiedzieć, czy jest opinia Sanepidu, czy ten obiekt spełnia wymogi

Sanepidu, w jakim czasie i w jaki sposób można go przekształcić i czy jest gwarancja, że nie rozleci się, jak również, na jakiej zasadzie zawierana jest umowa. Zwrócono także uwagę, że Austriacy, Szwajcarzy i Niemcy korzystają z tego typu przedszkoli, a na Ruczaju i KozłóWKu są potrzebne takie przedszkola (w tym roku 2 tys. dzieci nie dostało się do przedszkoli).

*Dyrektor Jacek Staniszewski* udzielił odpowiedzi na postawione pytania wyjaśniając m. in., że jest taka możliwość, że obiekt można rozbierać (każdy element można zdemontować i zrobić coś innego), że gwarancja jest na 3 lata, kontenery amortyzują się przez 25 lat (konstrukcja jest stalowa i nie starzeje się), instalacja wodna nie jest prowadzona w ścianach, obiekt stawiają na terenie klienta. Co do opinii Sanepidu, jest taka opinia (występował o nią projektant).

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zwrócił uwagę, że nie w gestii Komisji leży problem budowania przedszkoli.

## **Ad. 2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem "Droga do przedsiębiorczości" - druk nr 1650**

*Małgorzata Jantos* omawiając projekt uchwały Grupy Radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem „Droga do przedsiębiorczości” wg druku nr 1650 wyjaśniła, na czym polega cały projekt (ma zbierać informacje, w jaki sposób dopingować nauczycieli).

Głos zabrali:

*Wojciech Hausner* chciał wiedzieć, jaka jest tego relacja do funkcjonującego w szkołach przedmiotu – „podstawy przedsiębiorczości”.

Uzyskał wyjaśnienie od *Małgorzaty Jantos*, że ma pomagać nauczycielom.

Z kolei *Jan Żądło* Dyrektor Wydziału Edukacji odnosząc się do projektu zwrócił uwagę na krótki termin uznając, że realny termin to październik przyszłego roku oraz na kwestię nawiązania kontaktów wskazując na ogromną liczbę przedsiębiorców. Zaproponował, aby wpisać, że jest to projekt dla nauczycieli, a nie katalog.

Natomiast *Elżbieta Łęcznarowicz* Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wyraziła zadowolenie z faktu, że sprawa była konsultowana z Kuratorem.

*Lukasz Słoniowski* uważał, że należałoby zastanowić się, czy elementem tego projektu mogłoby być coś takiego, jak wydanie broszury.

Uzyskano wyjaśnienie od *Małgorzaty Jantos*, że jest to projekt ramowy.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy – „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzymujące się”, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1650.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem „Droga do przedsiębiorczości” – druk nr 1650.**

(Opinia nr 173/2010 z 25.05.2010 r.)

### Ad. 3

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce" dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego – druk nr 1672**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* – druk nr 1672.

Komisja w głosowaniu: 7 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1672.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego*– druk nr 1672. (Opinia Nr 174/2010 z 25.05.2010 r.).**

### Ad. 4

#### **Sprawy bieżące**

*Ewa Lach*, w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do klasy 1b i 1c Szkoły Podstawowej nr 107, zaniepokojonych mającymi powstać zmianami w organizacji klasy Ib i Ic, przedstawiła informację na ten temat planowanego połączenia dwóch oddziałów pierwszych w jeden oddział , o których rodzice dowiedzieli się w zeszłym tygodniu na spotkaniu z Panią Dyrektorem. Pani Dyrektor poinformowała rodziców, że decyzja została podjęta odgórnie i wysłała ich na posiedzenie Komisji.

Wobec powyższego *Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* wyjaśniając sprawę średniej liczebności w mieście, jak i w ww. Szkole oraz sprawę kompetencji Dyrektora odnośnie liczebności klasy zwrócił uwagę, że to Dyrektor organizuje całość pracy szkoły. Ponadto poruszając kwestię bonu edukacyjnego poinformował, że został on wprowadzony po to, aby Dyrektorzy mieli jasność sytuacji, co do etatyżacji.

Z kolei *Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa* zapewniła obecnych, że sprawa zostanie przeanalizowana na bieżąco.

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* kończąc dyskusję w przedmiotowej sprawie zwrócił uwagę, że Radni nie kontrolują pracy Dyrektora

### Ad. 5

#### **Oświadczenia, komunikaty**

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 17.15 zamknął posiedzenie.

*Przewodniczył:*

*Przewodniczący Komisji*

*Bartłomiej Kocurek*

*Protokołowała:*

Zofia Majka